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Ejecucion de Gastos y Aplicaciones Financieras

Valores en RDS

REPUBLICA DOMINICANA
EDUCACION

CuNe:ia Detalle de Cuenta

2 GASTOS

2.1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

2.1.1 REMUNERACIONES

2.1.2 SOBRESUELDOS

2.1:8 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION

2.1.4 GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

215 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 CONTRATACION DE SERVICIOS

2.2.1 SERVICIOS BASICOS

222 PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION

223 VIATICOS

2.2.4 TRANSPORTE Y ALMACENAJE

225 ALQUILERES Y RENTAS

226 SEGUROS

555 SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E
INSTALACIONES TEMPORALES

228 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

229 OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

232 TEXTILES Y VESTUARIOS

233 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS

23.4 PRODUCTOS FARMACEUTICOS

235 PRODUCTOS DE CUERQ, CAUCHO Y PLASTICO

2346 PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METALICOS

237 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

238 GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33
LEY 423-06)

239 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

2.4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.4.1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

242 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

oad TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PUBLICAS NO
FINANCIERAS :

534 & TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS
FINANCIERAS

2.4.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

249 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

Enero

9.754,808.39
193,000.00

1.542,316.64

2,697,492.23

37,742,470.35

Del 01 de Enero al 31 de Abril de 2022

Febrero

18,565,702.49
137.000.00

2.868,207.04

424,195.58

88,912.12

2,879.753.96

36.639.00

116,000.04

98.524,761.05

Marzo

14,173.136.95
165,000.00

2,206,933.13

417,154.36

84,647.34

93,558.66
2,260,932.00
135,903.99
83,582.38
57.701.88

53,987.36
795,776.66

26.033.16

121,209.63

205,738,921.07
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Aburil

14,293,878.97
11,606,446.17

2,223,558.36
809.,630.07

30,200.00

2,585,815.31
$30,000.00
113,958.50

86,522.23

29,500.00

111,748,336.70
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Total

56,787,526.80
12,101,446.17

8,841,015.17

1,650,980.01

203,759.46

93,558.66
10,423,993.50

135,903.99
1,013,582.38
208,299.38

116,000.04
53,987.36
882,298.89

29,500.00
26,033.16

121,209.63

453,754,489.17
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Ejecucidn de Gastos y Aplicaciones Financieras

Del 01 de Enero al 31 de Abril de 2022

Valores en RDS

REPUBLICA DOMINICANA
EDUCACION
\{
Cueptd Detalle de Cuenta
No.

2.5.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL
253 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES
i TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO

S FINANCIERAS
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PUBLICAS

s FINANCIERAS
256 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO
259 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS
2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
2.6.1 MOBILIARIO Y EQUIPO
2.6.2 MOBILIARIO ¥ EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
2.6.3 EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABORATORIO
264 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
2.6.5 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
2.6.6 EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD
2.6.7 ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES
268 BIENES INTANGIBLES
2.69 EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR
2.7 OBRAS
9.7. OBRAS EN EDIFICACIONES
2.7.2 INFRAESTRUCTURA
2.7.3 CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS
274 GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA

- INVERSION (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)
2.8 ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA
28.1 COMCESION DE PRESTAMOS
282 ADQUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA
2.9 GASTOS FINANCIEROS
29.1 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
29.2 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
29.4 COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA

Total Gastos

4
4.1
4.1.1
4.1.2
4.2
4.2.1
4272
4.3

APLICACIONES FINANCIERAS

INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES
INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES
DISMINUCION DE PASIVOS

DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES

DISMINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES
DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS

Enero Febrero

Marzo Abril
46,020.00
269,989.90
160,952.00

51,930,087.61 123,641,171.28  224,575,430.57  144,773,856.21
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Total

46,020.00
269,989.90

160,952.00
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REPUBLICA DOMINICANA RNC 430017027
. Ejecucion de Gastos y Aplicaciones Financieras
EDUCACION Del 01 de Enero al 31 de Abril de 2022

Valores en RDS

CuNec:\ia Detalle de Cuenta Enero Febrero Marzo Abril Total
417 DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS DE TERCEROS -

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS 51,930,087.61  123,641,171.28  226,575430.57 144,773,856.21 546,920,545.67

1. Gasto devengado.
2. Se presenta el gasto por mes; cada mes se debe actualizar el gasto devengado de los meses anteriores.

3. Se presenta la clasificacion objetal del gasto al nivel de cuenta.
4, Fecha de imputacion: Ultimo dia del mes analizado.
5. Fecha de registro: el dia 10 del mes siguiente al mes analizado.

Licda. Enriqueta Gonzalez Correa y Adames Ramirez M A

Preparado por
Encargada de Contabilidad
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Revisado por
Director Administrativo y Financiero




