

REPÚBLICA DOMINICANA MINISTERIO DE EDUCACIÓN



Instituto Nacional de Capacitación y Formación del Magisterio RNC 430017027

Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras Del 01 de Enero al 31 de Abril de 2022 Valores en RD\$

Cuenta No.	Detalle de Cuenta	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Total
140.	GASTOS					
.1	REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES					
2.1.1	REMUNERACIONES	9,754,808.39	18,565,702.49	14,173,136.95	14,293,878.97	56,787,526.80
1.1.2	SOBRESUELDOS	193,000.00	137,000.00	165,000.00	11,606,446.17	12,101,446.17
2.1.3	DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	=	<u> </u>	-		
2.1.4	GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	n=	_	-		
2.1.5	CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	1,542,316.64	2,868,207.04	2,206,933.13	2,223,558.36	8,841,015.17
.2	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS					
2.2.1	SERVICIOS BÁSICOS	-	424,195.58	417,154.36	809,630.07	1,650,980.01
2.2.2	PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	-	-	-		
2.2.3	VIÁTICOS	-	88,912.12	84,647.34	30,200.00	203,759.46
2.2.4	TRANSPORTE Y ALMACENAJE	-	-			•
2.2.5	ALQUILERES Y RENTAS	-	=	93,558.66	- 1	93,558.66
2.2.6	SEGUROS	2,697,492.23	2,879,753.96	2,260,932.00	2,585,815.31	10,423,993.50
2.2.7	SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES		-	135,903.99	-	135,903.99
2.2.8	OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	-	-	83,582.38	930,000.00	1,013,582.38
2.2.9	OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	-	36,639.00	57,701.88	113,958.50	208,299.38
2.3	MATERIALES Y SUMINISTROS					
2.3.1	ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	-	116,000.04	-	-	116,000.04
2.3.2	TEXTILES Y VESTUARIOS	-	_	53,987.36	- 1	53,987.36
2.3.3	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	-	£2	795,776.66	86,522.23	882,298.89
2.3.4	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	-	+	-	- 8	•
2.3.5	PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	:=	-	-	-	
2.3.6	PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	125	-	-	29,500.00	29,500.00
2.3.7	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	12	-0	26,033.16	-	26,033.16
2.3.8	GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)	-	-8	-	-	
2.3.9	PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	-	-	121,209.63	-	121,209.63
2.4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES					
2.4.1	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	37,742,470.35	98,524,761.05	205,738,921.07	111,748,336.70	453,754,489.17
2.4.2	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL	-	-8			
2.4.3	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES	-	-	-		
2.4.4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS		u.	-		
2.4.5	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS	-	1/2	ALCON Y CAPAC		
2.4.7	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO	-	1/40	CION FINANCIEDS		
2.4.9	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS		W. O. P.	THE WAY	ONO	•
2.5	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		(10)	劉代引擎	F	
2.5.1	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	-	1 ala	1		-



REPÚBLICA DOMINICANA MINISTERIO DE EDUCACIÓN



Instituto Nacional de Capacitación y Formación del Magisterio RNC 430017027

Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras Del 01 de Enero al 31 de Abril de 2022

Valores en RD\$

Cuenta No.	Detalle de Cuenta	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Total
2.5.2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL	-	-	-		
2.5.3	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES	(2)		-		
2.5.4	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS			-		
2.5.5	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS		=			
2.5.6	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO	-	ā	170		•
2.5.9	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS	-	2	120		
2.6	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES					
2.6.1	MOBILIARIO Y EQUIPO	-	÷		46,020.00	46,020.00
2.6.2	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	(<u>*</u>	-		269,989.90	269,989.90
2.6.3	EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO			-		
2.6.4	VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	121	-	-		
2.6.5	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	-	-	160,952.00		160,952.00
2.6.6	EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD	-	_	-		
2.6.7	ACTIVOS BIÓLOGICOS CULTIVABLES	(-	-	-		
2.6.8	BIENES INTANGIBLES	8 2	2	8 2 7		
2.6.9	EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR		_	×		
2.7	OBRAS					
2.7.1	OBRAS EN EDIFICACIONES	-	-	-		
2.7.2	INFRAESTRUCTURA	-	-	10		
2.7.3	CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS	7 <u>-</u>	-	~		
2.7.4	GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)	-		-		
2.8	ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA					
2.8.1	CONCESIÓN DE PRESTAMOS	Se.	-	- 1		
2.8.2	ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		9	-		
2.9	GASTOS FINANCIEROS					
2.9.1	INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	: -		-		
2.9.2	INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA	02	-	-		
2.9.4	COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA	-	-	14		
Total Gas	tos	51,930,087.61	123,641,171.28	226,575,430.57	144,773,856.21	
4	APLICACIONES FINANCIERAS					
4.1	INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS		-	and the same of th		
4.1.1	INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES	-	CION Y	CAPACI		
4.1.2	INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES	-	ORMACH FIN	IANCIFO AC		
4.2	DISMINUCIÓN DE PASIVOS		The second	7 3		
4.2.1	DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES	=	1 = 5	KIN EN		
4.2.2	DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES	=	()	四片 到		
4.3	DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS		Olamon Allen	OTATION OF THE PARTY OF THE PAR		•



REPÚBLICA DOMINICANA MINISTERIO DE EDUCACIÓN



Instituto Nacional de Capacitación y Formación del Magisterio RNC 430017027

Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras

Del 01 de Enero al 31 de Abril de 2022 Valores en RD\$

Cuento No.	Detalle de Cuenta	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Total
4.1.7	DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS	in.	-	(0.1		
TOTAL A	PLICACIONES FINANCIERAS	-		-		
TOTAL G	ASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS	51,930,087.61	123,641,171.28	226,575,430.57	144,773,856.21	546,920,545.67

- 1. Gasto devengado.
- 2. Se presenta el gasto por mes; cada mes se debe actualizar el gasto devengado de los meses anteriores.
- 3. Se presenta la clasificación objetal del gasto al nivel de cuenta.
- 4. Fecha de imputación: último día del mes analizado.
- 5. Fecha de registro: el día 10 del mes siguiente al mes analizado.

Licda. Enriqueta González Correa

Preparado por Encargada de Contabilidad Remmy Adames Ramirez M A

Revisado por Director Administrativo y Financiero

